
Carapebus, 10 de abril de 2024 - Edição 65 - ANO 3

PORTARIA N° 12.197 DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 2922 de 
09/04/2024, da Servidora: Dayse Sampaio Siqueira Alves, e 
considerando o Inciso III, Art. 7º do Decreto Municipal nº 2.855 de 22 de 
Novembro de 2022.

 RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, em 01 de Abril de 2024 a CESSÃO EXTERNA da 
Servidora Efetiva DAYSE SAMPAIO SIQUEIRA ALVES, Professor I, 
Matrícula nº 308169, concedida ao Município de Quissamã, por meio do 
Oficio Gabinete nº 064 de 2021, nº 007 de 2022 e nº 057 de 2022, que a 
recebeu por meio da portaria nº 19.591 de 2021 do Gabinete da Prefeita 
de Quissamã.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 10 de Abril de 2024

BERNARD TAVARES
PREFEITO

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 30/2023 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E 
MARCOS AURÉLIO DE PAULA 

Objetivo: Termo Aditivo o Prazo de Vigência, que tem por objeto a Locação 
de imóvel, para funcionamento da ARENA ESPORTIVA, PARA VÔLEI DE 
PRAIA, ALTINHA, FUTEVÔLEI E FUNCIONAL. 

DATA DA NOVA VIGÊNCIA: 22/03/2024 á 21/03/2025 

VALOR GLOBAL: 12.740,52 (doze mil, setecentos e quarenta reais e 
cinquenta e dois centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas em decorrência do objeto 
deste Termo Aditivo correrão no exercício de 2024/2025 por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 02.012.001.04.122.0001.2.081 – 
3.3.90.36.00 

BRUNO SALES NUNES 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2024 

Espécie: Contrato nº 27/2024, firmado em 14/03/2024 com KROMAC 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME Objeto: aquisição de material de 
limpeza e higienização para atender as necessidades do Centro 
Administrativo e Órgãos Diretos e Indiretos da Prefeitura; – Amparo: 
Adesão a Ata de registro de Preços nº 06/2023 – Semed; Lei 8.666/93; 
Processo: CDL:153/2023; Vigência: 14/03/2024 a 13/03/2025; Cobertura 
Orçamentária: Programa de Trabalho nº 02.010.001.04.122.0001.2.072 
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00, Valor Total: R$ 608.459,90; 
Signatários: Pelo Contratante: MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA 
e pelo Contratado: HAMILTON BOY OTZ JUNIOR.

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
GERENTE MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Turismo CONVOCA os 
conselheiros para participarem da 1º Reunião Extraordinária de 2024, a 
ser realizada no dia 17 de abril de 2024, às 14:00 na Secretaria Municipal 
de Turismo, localizada na Praça Vereador Robson Xaropinho.

Carapebus, em 10 de Abril de 2024.

JULIANO RIBEIRO V. DE LUNA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GERÊNCIA MUNICIPAL 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 


	Página 1

